
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    588    DEL     06/08/2018 

CONVENZIONE  REP.  N°  20128  DEL  16/12/2008  -  COMUNE  DI 
CATTOLICA/VENTURINI  GIANCARLO  &  C.  SNC  -  ACCERTAMENTO 
ENTRATE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   GESTIONE AREE DEMANIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 626 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 588 del 06/08/2018 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  6  e  n.  7  del  29/01/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la  convenzione Rep.  n.  20128 del  16/12/2008 recante  “Convenzione per 
l'affidamento di un immobile su area demaniale ad uso diverso da civile abitazione” con la  
quale il Comune di Cattolica, in qualità di concessionario, ha concesso in affidamento, alla  
società Venturini Giancarlo & C. S.n.c. con sede legale in Cattolica, Via Tasso n. 36, P.IVA 
03409340407, un immobile  della superficie di mq. 150,00 circa sito nella nuova Piazza del 
Porto destinato esclusivamente all'attività di somministrazione di alimenti e bevande.

CONSIDERATO  che  la  suddetta  parte  affidataria  ha  versato,  sul  conto  della 
Tesoreria Comunale, in data 08/06/2018 e in data 11/06/2018, le somme, rispettivamente, 
di  €  22.693,00 e di  €  20.000,00,  per un totale  di  €  42.693,00,  imputandole  quale  saldo 
canone anno 2017 la prima e quale prima rata canone anno 2018 la seconda;

TENUTO  conto  che  non  risultano  interamente  corrisposti  i  canoni  relativi  alle 
annualità 2014/2015 e successive;

RITENUTO opportuno accertare le suddette somme sul Cap. n. 560001 del bilancio 
anno 2018 di  cui  € 416,60 a saldo canone anno 2014 (accertamento n.  446/2014)  e € 
42.276,40 quale secondo acconto canone 2015;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

- per i motivi e i provvedimenti in premessa citati, da ritenersi parte integrante e sostanziale 
del  presente  atto,  di  accertare  la  somma di  €  42.693,00  versata  dalla  società  Venturini 
Giancarlo & C. S.n.c. con sede legale in Cattolica, Via Tasso n. 36, P.IVA 03409340407, 
relativa alla convenzione Rep. n. 20128 del 16/12/2008, in quanto a € 416,60 a saldo del  
canone anno 2014 (accertamento n. 446/2014) e in quanto a € 42.276,40 quale secondo 
acconto canone anno 2015, il tutto sul capitolo n. 560001 del bilancio anno 2018, Piano dei  
Conti Finanziario 3.01.03.02.002;

-  di  individuare  nella  persona  della  Dott.ssa  Claudia  Marisel  Rufer  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

Pratica n. 626 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 588 del 06/08/2018 Pag. 2 di 3



  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Gestione Aree Demaniali

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  06/08/2018 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 626 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 588 del 06/08/2018 Pag. 3 di 3


